
UCHWAŁA NR XX/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 29 kwietnia 2025r. dotyczącej pomników przyrody 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Bardzie, uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Żądanie objęte petycją z dnia 29 kwietnia 2025 r. o zmianę - aktualizację prawa miejscowego 
w zakresie funkcjonowania 5 pomników przyrody uznaje się zasadne w części dotyczącej aktualizacji prawa 
miejscowego, tj. podjęcia uchwał aktualizujących przepisy prawa miejscowego dot. pomników przyrody 
znajdujących się na terenie Gminy Bardo. 

2. Żądanie objęte petycją z dnia 29 kwietnia 2025 r. o utworzenie dokumentu - raportu stanu zauważonych 
potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody, uznaje się za bezzasadne. 

3. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bardzie  do zawiadomienia podmiotu 
składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Robert Herdy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5445F35B-82E5-4512-8C78-D6D09A4F835B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/88/2025 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 30 kwietnia 2025 r. do Rady Miejskiej w Bardzie wpłynęła petycja z dnia 29 kwietnia 2025 r. 
złożona przez osobę fizyczną o zmianę – aktualizację prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 
5 pomników przyrody oraz utworzenie dokumentu – raportu stanu zauważonych potrzeb w zakresie ochrony 
pomników przyrody.  Przewodniczący Rady Miejskiej skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu rozpoznania i przygotowania stanowiska.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 29 maja 2025 r. dokonała analizy ww. petycji, zapoznając się z jej treścią. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa kompetencje do ustanowienia pomnika przyrody należą do rady gminy, 
która podejmuje stosowną uchwałę. Po skompletowaniu wszystkich informacji zostanie opracowany projekt 
uchwały.  Natomiast odnosząc się do utworzenia raportu stanu zauważonych potrzeb w zakresie ochrony 
pomników przyrody i corocznego lub raz na dwa lata przedstawiania go Radzie Miejskiej z uwzględnieniem 
ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac 
pielęgnacyjnych, wskazać należy, że w aktualnym porządku prawnym nie ma przepisu, który upoważniałby 
Radę Miejską do nałożenia obowiązku raportowania organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego stanu pomników przyrody. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Rada Miejska w Bardzie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Robert Herdy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5445F35B-82E5-4512-8C78-D6D09A4F835B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/88/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



